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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest dalsze rozwinięcie sposobu oczyszcza¬
nia cynku, opisanego w patencie Nr 21910.
Według tego patentu para, wytworzona z
zanieczyszczonego cynku i zawierająca ja¬
ko zanieczyszczenia ołów i kadm, jest skra¬
plana w dwóch po sobie następujących za¬
biegach i przy stosowaniu przepływu po¬
wrotnego.

W pierwszym zabiegu otrzymuje się pa¬
rę, niezawierającą ołowiu, poczem parę tę
poddaje się drugiemu zabiegowi, którego

produktem jest cynk, oczyszczony od kad¬
mu i otrzymywany w stanie ciekłym, dzię¬
ki działaniu doprowadzanego ciepła. Wy¬
nalazek niniejszy polega na tern, że do ulat¬
niania zanieczyszczonego cynku i do dopro¬
wadzania ciepła w drugim zabiegu stosuje
się wspólne źródło ciepła.

Urządzenie, służące do wykonywania
sposobu według wynalazku, składa się z
większej liczby retort do destylacji cynku,
które są umieszczone w komorze ogniowej
pieca i z których każda pracuje wspólnie z



urządzeniem dó przepływu powrotnego,
służącem do wydzielania ołowiu i opisa-
nem<w wymienionych patentach. Parę cyn¬
kową doprowadza się z tych urządzeń do
wspólnego przewodu zbiorczego, a z tego
przewodu — do urządzenia do przepływu
powrotnego, w którem wydzielają się kadm
i podobne zanieczyszczenia. Urządzenie to
jest połączone z komorą ogniową pieca,
dzięki czemu do urządzenia tego dopływa¬
ją regulowane ilości ciepła.

Na rysunku uwidocznione jest jako
przykład urządzenie, służące do wykony¬
wania sposobu według wynalazku, przy-
czem fig. 1 przedstawia urządzenie w prze¬
kroju wzdłuż linji 1—1 na fig. 2; fig. 2 —
to samo urządzenie w przekroju wzdłuż li¬
nji 2—2 na fig. 1, a fig. 3 — urządzenie to
w rzucie pionowym.

Ściana 11 dzieli piec 10 na dwie komo¬
ry ogniowe 12, przyczem w każdej komo¬
rze umieszczona jest pewna liczba retort
13 do destylacji cynku. Tylne ściany tych
retort, które są pochylone ku końcowi
przedniemu, są zwrócone ku ścianie 11,
podczas gdy ich przednie końce są prze¬
prowadzone przez ściany czołowe pieca.
Retorty te są wykonane z materjału ognio¬
trwałego, np. karborundu. Retorty 14 z gli¬
ny lub podobnego materjału są umieszczo¬
ne w komorach 12 poniżej retort 13 i służą
do przeprowadzania gazów ogrzewających,
płynących przez komory. Piec, opalanie te¬
goż gazem, retorty, jak też ewentualnie re-
kuperator mogą być wykonane podobnie
jak retorty do destylacji cynku systemu
belgijskiego.

Urządzenie, przedstawione na rysunku,
składa się z dwóch części, z których każda
jest umieszczona po jednej stronie ściany
11 i składa się z trzech retort do destyla¬
cji wraz z urządzeniem do wydzielania o-
łowiu. Urządzenie do wydzielania kadmu
umieszczone jest w komorze 12, a miano¬
wicie w przestrzeni pomiędzy dwiema ścia¬
nami 16, wykonanemi z karborundu lub in¬

nego materjału przewodzącego ciepło,
przyczem ściany te są przeprowadzone od
czołowych ścian pieca do ściany 11. Tylne
strony części tego pieca, oddzielonych
ścianką 11, przylegają do siebie, przyczem
w jednej komorze każdej części umieszczo¬
ne są dwie retorty 13, a w długiej komo¬
rze znajduje się jedna retorta (fig. 2).

Urządzenie do wydzielania kadmu skła¬
da się z czworokątnych korytek 17 z kar¬
borundu lub podobnego materjału, osadzo¬
nych jedno na drugiem i zaopatrzonych w
dnach w otwory 18, jak też żebra 19, któ¬
rych wysokość zwiększa się zwolna od o-
tworu ku przeciwległemu końcowi dna.
Otwory 18 są przestawione względem sie¬
bie, a żebra 19 służą do nagromadzania na
dnach korytek warstewek płynnego meta¬
lu o małej grubości. Górny koniec zespołu
korytek 17 jest przeprowadzony przez po¬
wałę pieca; na tym końcu osadzony jest
skraplacz 21, posiadający dwie ścianki 22,
przestawione względem siebie, lub większą
liczbę takich ścianek. Skraplacz 21 jest po¬
łączony z drugim (nieprzedstawionym na
rysunku) skraplaczem, do którego dopro¬
wadza się z zespołu korytek 17 parę cyn¬
ku, nasyconą kadmem. Temperaturę skra¬
placza 21 reguluje się np. przez pokrywa¬
nie go odpowiednią izolacją.

Koniec zewnętrzny każdej retorty 13
jest połączony zapomocą przewodu 23 z
dnem naczynia do wydzielania ołowiu, pra¬
cującego z przepływem powrotnym. Na¬
czynie to składa się z cylindra 24, wyko¬
nanego z ogniotrwałej gliny lub podobnego
materjału. Górny koniec cylindra jest za¬
mknięty szczelnie płytą 25. Cylinder jest o-
toczony warstwą 26 materjału izolującego
(np. odpadków tlenku cynku), umieszczo¬
nego w osłonie stalowej 27.

W cylindrach 24 znajdują się płytki 28
o kształcie kolistym, umieszczone w pew¬
nych odstępach jedna ponad drugą, przy¬
czem płytki są ścięte tak, iż powstaje pro¬
sta krawędź, zaopatrzona w pionowe żebror
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Płytki te są umieszczone tak, iż ich proste
krawędzie są przestawione względem sie¬
bie.

Rura 29 łączy górny koniec cylindra 24
z rurą 30, połączoną z korytem 31 lub od¬
powiednim przewodem. Przewód ten bie¬
gnie na całej długości pieca ukośnie wdół
ku miejscu, leżącemu naprzeciw zespołu
korytek 17. Koryto 32, zaopatrzone we¬
wnątrz w wykładzinę 33 z materjału ognio¬
trwałego, np. gliny, w którem umieszczo¬
ny jest przewód 31, opiera się podobnie
jak naczynie 24 na ramach 34, przymoco¬
wanych do ścianek pieca.

Każdy przewód 31 posiada otwór do ru¬
ry 30, który może być zamykany przy o-
czyszczaniu naczyń lub ich wymianie pły¬
tą 35 lub podobnym narządem.

Każda retorta 13 jest połączona zapo-
mocą rury 37 z komorą 36, do której do¬
prowadza się stopiony cynk z koryta 39,
napełnianego łyżkowałem korytem 38.

W najniższem miejscu przewodu 31, le-
żącem naprzeciw zespołu korytek 17, znaj¬
duje się otwór 40 do rury 41, która jest po¬
łączona zapomocą rury 42 z zespołem ko¬
rytek 17 w przybliżeniu w jego części środ¬
kowej. Oczyszczony stopiony cynk dopro¬
wadza się z dna zespołu korytek 17 przez
rurę 43 do zbiornika 44,

Urządzenie działa w sposób następują¬
cy. Para cynkowa z retort 13 jest oczy¬
szczana w odpowiednich naczyniach od
ołowiu, poczem oczyszczona para płynie
przez rury 29, 30, przewód 31, otwór 40 i
rurę 41 do naczynia, w którem wydziela się
kadm. Metal skroplony ewentualnie w
przewodzie 31 płynie również przez otwór
40 do zespołu korytek 17.

Do korytek tych doprowadza się za po¬
średnictwem ścian 16 tak regulowane ilości
ciepła, iż mieszanina cynku i kadmu, od¬
pływająca rurą 42, jest bez przerwy oczy¬
szczana. Para nasycona odpływa z górnego
końca zespołu 17 przez skraplacz 21, pod¬
czas gdy cynk oczyszczony (a więc zawie¬

rający znacznie mniejsze ilości kadmu, niż
pierwotnie) odprowadza się z dna tego ze¬
społu do zbiornika 44.

Ciepło, niezbędne do wydzielenia kad¬
mu, doprowadza się w urządzeniu według
wynalazku przez ściany 16 ze źródła, o-
grzewającego retorty. W normalnych wa¬
runkach ruchu naczynie do wydzielania
kadmu jest ogrzewane tak, iż zapewnione
jest jego skuteczne działanie. W przedsta¬
wionym przykładzie wykonania reguluje
się ilości ciepła, doprowadzanego do ze¬
społu 17 w sposób dwojaki. Ściany 16 są
zaopatrzone w dźwigary 45, na których u-
mieszcza się cegły izolujące tak, iż ilość
ciepła, doprowadzana do zespołu 17,
zmniejsza się. Zamiast tego w ścianach 16
są wykonane kanały 46, przez które gorące
gazy płyną z komory 12 do komory 15 i
okrążają zespół 17. Kanały, przez które
gazy nie powinny przepływać, zamyka się;
w tym celu na przedniej ścianie komory 15
umieszczone są cegły. Można również sto¬
sować oba sposoby regulowania ciepła rów¬
nocześnie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób oczyszczania cynku, zawie¬
rającego zanieczyszczenia o wyższym i niż¬
szym punkcie wrzenia, niż cynk, według
patentu Nr 21910, przy którym zanieczy¬
szczone pary, otrzymane przy destylacu
cynku, poddaje się oczyszczaniu w dwóch
następujących po sobie zabiegach, zna¬
mienny tern, że stosuje się wspólne źródło
ciepła do destylacji i do doprowadzania
ciepła przy wydzielaniu zanieczyszczeń o
punkcie wrzenia niższym, niź punkt wrze¬
nia cynku.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że cynk przeprowadza się z urzą¬
dzenia do wykonywania pierwszego zabie¬
gu do urządzenia do wykonywania drugie¬
go zabiegu w postaci pary.

3. Urządzenie do wykonywania spo-
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sobtt według zastrz. 1 — 2, w którem w ko- łączona pod względem termicznym z komo-
morze ogniowej umieszczona jest retorta rą ogniową (12).
wraz z urządzeniem, pracującem z prze¬
pływem powrotnym, i z urządzeniem oczy- The New Jersey Zinc Company.
szczającem, znamienne tern, że dolna część Zastępca: Inż. H. Sokal,
urządzenia oczyszczającego (17) jest po- rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 22136.
Ark. 2
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Do opisu patentowego Nr 22136.
Ark. 3.
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